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قاسم میرزایی نیکو در گفت وگو با «شرق»:
مجمع تشخیص باید پاسخ گوی 

عواقب احتمالی تعویق  در 
تصمیم گیری باشد

به تعویق افتادن تصمیم گیری لایحه پالرمو در  �
مجمع در بین نمایندگان مجلس واکنش هایی داشته 
است؛ از پیشنهاد بهرام پارسایی برای پخش زنده 
مذاکرات تا بحث پاسخ گوبودن مجمع درباره عواقب 
احتمالی تعیین تکلیف نکردن پالرمو. پارسایی، نماینده 
شیراز در توییتی نوشته:  «اگر دانستن حق مردم است، 
برای ثبت در تاریخ، مذاکرات مجمع تشخیص مصلحت 
درباره پالرمو و CFT پخش زنده شود تا استدلال هایی 
که مصوبه مجلس را معطل نگاه داشته به گوش 
همه برسد. اگر هم مجمع امکان تصمیم گیری در 
فرصت اندک باقی مانده را ندارد، تصمیم نهایی را 
طبق اصل ۵۹ ق.اساسی به #رفراندوم بگذاریم». 
قاسم میرزایی نیکو، دیگر نماینده امیدی مجلس، هم 
در گفت وگو با «شرق» تأکید می کند که وظیفه مجمع 
کار تخصصی نیست و مجمع باید پاسخ گوی عواقب 
تعویق و رد این لوایح باشد. این در حالی است که 
جلسات گروه ویژه اقدام مالی (FATF) از دیروز به 
مدت چهار روز آغاز شده و احتمال بازگشت ایران به 
لیست سیاه نیز منتفی نیست. در ادامه گفت وگوی 

مختصر با میرزایی نیکو را در این زمینه می خوانید.
 تصمیم گیری درباره پالرمو باز به تعویق افتاد.  �

می دانیم که این لایحه را مجلس تصویب کرده 
و شورای نگهبان هم آن را مغایر با شرع و قانون 
اساسی تشخیص نداده است، اما پالرمو در مجمع 
بعد از گذشت چهار ماه به نتیجه نرسیده. در این بین 

به نظر می رسد نزاع رسانه ای اثراتی داشته.
هم جنگ رسانه ای که آغاز شد و هم پیامک هایی 
که برای اعضای مجمع فرستاده شد تأثیرگذار بود. 
اکنون مجمع در حال کار تخصصی است و به نظر 
من این وظیفه مجمع نیست. مجمع نقش قاضی بین 
شورای نگهبان و مجلس را برعهده دارد، اما بار دیگر 
تراز جدیدی را جلو می برند. بااین حال من فکر می کنم 

پالرمو در مجمع تصویب و CFT رد می شود.
 شما به این نکته اشاره کرده بودید که همه مایل  �

به تصویب لوایح هستند، اما کسی نمی خواهد هزینه 
بدهد.

بله، دقیقا این هم یکی از مواردی است که باعث 
تعویق در تصمیم گیری شده است، اما اکنون فکر 
می کنم تعیین تکلیف شده و مجمع است که باید نظر 

نهایی را بدهد.
 آیا این به تعویق افتادن نوعی از مسئولیت گریزی  �

نیست؟ با توجه به اینکه آقای مطهری، نایب رئیس 
مجلس و آقای واعظی، رئیس دفتر رئیس جمهور، 
موضوع قبول مسئولیت و تبعات رد این لوایح از 

سوی مجمع را مطرح کرده اند.
اگر تعویق و عقب افتادن تصمیم گیری درباره این 
لوایح عواقبی داشته باشد باید پاسخ گو باشند. در 
شرایطی که ممکن است تعلیق ایران از لیست سیاه 
FATF تمدید نشود و در این وضعیت مشکلات مالی 
کشور انباشته شود، مجمع باید پاسخ گو باشد. البته 
ما در برجام هم چنین مشکلاتی داشتیم و وقتی هم 
که تصویب شد ادامه پیدا کرد. فکر می کنم باید در 
نهایت این مسئله را حل کنیم. اگر نظر منفی است به 
همه بگویند، اما اگر نظر بر بررسی تخصصی است، 
تخصصی تر از مجلس کجا را سراغ دارید؟ [این لوایح] 
در کمیسیون های مختلف بحث شده و در نهایت درباره 

آن به جمع بندی رسیده اند.
 موضوع دیگر همین است که هرچند هزینه ها  �

برای تصویب دو لایحه پالرمو و CFT به نظر بالا 
رفته، اما اگر تصویب هم شود، سرنوشتی مانند 

برجام پیدا می کند.
یکی از ایرادات اصلی که در مسائل تخصصی در 
کشور وجود دارد این است که در سطح افکار عمومی 
مطرح می شود. ابتدا باید کارشناسان روی مسائل 
تخصصی کار کنند و بعد اگر لازم بود در سطح افکار 
عمومی مطرح شود، اما متأسفانه ابتدا موضوع را در 
افکار عمومی مطرح می کنند؛ به طورمثال ۵۰۰ پیامک 
برای یک نماینده مبنی بر اینکه FATF را تصویب نکنید 
می آید. خب این چه معنایی دارد؟ برخی از اینها [که 
 FATF پیامک ارسال می کنند] حتی شناخت درستی از
ندارند و نمی دانند چه شرایطی دارد، اما در کشور ما 

چنین مسائلی وجود دارد.
 بنابراین فکر می کنید موضوع شفافیت مذاکرات  �

مجمع نمی تواند کمک کننده باشد؟
بعید می دانم نتایجی داشته باشد؛ چون تصمیم 
باید در جایی گرفته شود و در نهایت تصمیم گیرنده ها 

هستند که تصمیم می گیرند.

پاسخ وکیل زندانی لبنانی در 
ایران به اظهارات یک نماینده

شرق: وکیل «نزار زاکا»، زندانی لبنانی  �
در ایران، به اظهارات یکی از نمایندگان 
فراکسیون ولایی درباره موکلش پاسخ داده 
است. در ۳۰ مهر سال جاری مطلبی در 
صفحه سه روزنامه «شرق» با عنوان «همه 
ادعاهای کریمی قدوسی» منتشر شد. بخشی 
از این مطلب ادعایی از جواد کریمی قدوسی، 
نماینده مشهد در مجلس، درباره نزار زاکا 
به صورت نقل قول مستقیم از او آمده بود. 
این ادعا برای زمانی بود که کریمی قدوسی، 
شهیندخت مولاوردي و معصومه ابتکار را 
متهم به حمایت از جاسوسان کرده و گفته 
بود: «باید پرونده افرادی مانند خانم ابتکار و 
خانم مولاوردی که از جاسوسانی مانند نزار 
زاکا، کاوه مدنی و سیدامامی حمایت  می کنند، 
بررسی شود. مردم می خواهند بدانند این افراد 
چه ارتباطی با این جریانات دارند که تا این حد 
از این افراد حمایت می کنند. قطعا در آینده ای 
نزدیک مستندات جاسوسی نزار زاکا که حکم 
سنگینی هم برای او اعمال شده است، از 
سوی دستگاه قضائي و دستگاه های اطلاعاتی 
در اختیار افکار عمومی قرار خواهد گرفت 
و باعث شرمندگی خانم مولاوردی خواهد 
شد که چگونه در دولت یازدهم و دوازدهم 
حجم زیادی از فعالیت های جاسوسی در 
حوزه های مختلف کشور از جمله اقتصادی، 
فرهنگی، امنیتی، دفاعی و... رخ داده و ما 
شاهد افزایش این فعالیت های ناشی از نفوذ 
و جاسوسی در کشور هستیم. نزار زاکا یکی 
از افسران اطلاعاتی و امنیتی آمریکاست که 
در خاورمیانه فعالیت های فوق العاده زیادی 
داشته است و برای مثال در لبنان به عنوان یک 
آمریکایی حضور مستمر داشته و رگ و ریشه ای 
برای خود دوانده و وارد حوزه ایران می شود و 
فعالیت های خود را با کمک افرادی همچون 
خانم مولاوردی و دستگاه های دیگر انجام 
می دهد». اکنون موکل این زندانی پاسخ این 
ادعا را برای «شرق» ارسال کرده است. در 
ادامه پاسخ سیدمصطفی حسین، وکیل زاکا را 

می خوانید:
«در تاریخ ۳۰ آبان ۱۳۹۷ [تاریخ اشتباه است] 
در صفحه سه روزنامه، مطلبی چاپ گردیده که 
به شدت مایه تأسف و تأثر موکل می باشد. زیرا 
تمامی اظهارات نماینده محترم که به موکل 
منتسب گردیده، حسب اعلام ایشان، مغایر 
با واقعیت و عاری از حقیقت بوده، کمترین 
موضوعیتی ندارد. موکل در تاریخ ۱۴ سپتامبر 
۲۰۱۵ (۲۳ شهریورماه سال ۱۳۹۴) به طور 
قانونی و براساس دعوت نامه رسمی جمهوری 
اسلامی ایران، پس از دریافت ویزا جهت شرکت 
در یک کنفرانس علمی به ایران سفر نمود، لیکن 
پس از چهار روز اقامت در ایران و شرکت در 
سمینار مربوطه، در هنگام عزیمت به فرودگاه 
جهت خروج از کشور به مقصد لبنان، دستگیر 
شده و تا زمان حاضر در زندان اوین محبوس 
است. در حالی که انتساب هرگونه اتهام، اعم از 
مشارکت با معاونت در ارتکاب جرم همکاری 
با دولت خارجی متخاصم علیه جمهوری 
اسلامی ایران یا جاسوسی و... را مردود دانسته 

و به شدت تکذیب می نماید».

اسداالله بادامچیان 
جانشین نبي حبیبي شد

ایرنا: اعضای شورای مرکزی حزب مؤتلفه  �
با اکثریت قریب به اتفاق اسداالله بادامچیان را 
به عنوان دبیر کل و سیدمصطفی میرسلیم را 
به عنوان رئیس جدید شورای مرکزی حزب 

مؤتلفه اسلامی انتخاب کردند.

سیاست

خبر روزنه

سال شانزدهم    شماره 3369 دوشنبه   29 بهمن 1397

بسمه تعالی 
 به حکم «لم یشکر المخلوق لم یشکر الخالق» وظیفه خویش 

می دانم مراتب قدردانی و سپاس خاندان چهره گشا را از 
تمامى سروران عزیز و ارجمندي که در غم از دست دادن 

مرحوم حاج محمدحسن چهره گشا از طرق مختلف و حضور در 
مراسم هاي تشییع، تدفین، یادبود، نثار تاج گل، نصب بنر، 
ارسال و چاپ پیام تسلیت، ارسال پیامک و... در شهرهاي 
یزد و تهران ما را مورد لطف و محبت قرار دادند، صمیمانه 

ابراز دارم. در این میان بر خود فرض می دانم به طور ویژه از 
سروران گرامی جناب آقاي دکتر جهانگیري، معاون اول محترم 

رئیس جمهور، جناب آقاي دکتر واعظی، رئیس دفتر محترم 
رئیس جمهور،  وزرا، معاونین و مشاورین محترم رئیس جمهور، 
نمایندگان محترم مجلس شوراي اسلامی، استانداران محترم، 
معاونین محترم وزرا و مدیران محترم ارشد دولت، مدیران 

مسئول محترم روزنامه هاي کثیرالانتشار کشور، مدیران 
عامل محترم بانک ها و شخصیت هاي کشوري و لشکري تشکر 

و قدرشناسی کنم. از خداوند بزرگ توفیق جبران الطاف 
کریمانه همه شما بزرگواران را در شادي هایتان مسئلت دارم. 

کاظم چهره گشا

شرق: سخنگوی قوه قضائیه روز گذشته در یکصدوسی و ششمین نشست 
خبری در پاسخ به پرسشی درباره لایحه تأمین امنیت زنان علیه خشونت و 
اینکه کدام ماده آن مشکل دارد، گفت: «در این خصوص جلسه مشترکی 
تشکیل شده است، دراین باره یکی از مسائل این است که ما سیاست 
کلی بر حبس زدایی داریم؛ اما در این لایحه برای هر موضوعی حبس 
برگزیدند و این مسئله موجب تزلزل بنیان خانواده می شود».حجت الاسلام 
محسنی اژه ای درباره حادثه تروریستی زاهدان ضمن محکوم کردن این 
حرکت جنایت کارانه، افزود: «مسببان این حادثه که توسط استکبار جهانی 
و کشورها خودفروخته پشتیبانی شده اند، باید هرچه سریع تر توسط دستگاه 
قضائی، عوامل انتظامی و وزارت اطلاعات شناسایی شوند و مورد اشد 
مجازات قرار گیرند».سخنگوی دستگاه قضا در پاسخ به این پرسش که آیا 
عاملان حادثه تروریستی زاهدان مشخص یا افرادی دستگیر شده اند، گفت: 
عاملان مشخص هستند؛ اما اینکه کسی دستگیر شده یا نه اطلاع ندارم.
او در پاسخ به این سؤال که اخیرا نمایندگان مجلس درخواست رسیدگی 
سریع تر به پرونده حسین فریدون را داشتند، گفت: «در قوه قضائیه تلاش 
می شود که پرونده ها هرچه سریع تر به سرانجام برسد؛ برای این پرونده هم 
کیفرخواست صادر شده و به دادگاه رفته و به زودی اولین جلسه دادگاه 
برگزار می شود و با تشخیص رئیس دادگاه علنی یا غیرعلنی بودن آن اعلام 
خواهد شد. قبل از نامه نمایندگان در دوم بهمن کیفرخواست صادر شده 
است و تعیین وقت شده و ممکن است در اسفندماه دادگاه برگزار شود».
سخنگوی قوه قضائیه در پاسخ به این پرسش که در پرونده های فساد 
اقتصادی آیا هیچ مسئولی دخیل نبوده است و 
ارزگیرنده محکوم شده، اما دستگاه هایی که ارز 
را واگذار کردند، محکوم نشده اند، گفت: «آیا در 
پرونده بانک سرمایه، بانک مرکزی، مسئولان صمت 
و برخی از گمرکات مسئولان دولتی نبودند؟ اما 
درمورد مسئله ارز دولتی اگر فرد ارزگیرنده طبق 
مقررات ارز را دریافت کرده باشد، اما کالای مورد 
نظر را وارد نکرده و یا به قیمت بالاتری عرضه کرده 
و یا از عرضه کالا اجتناب کرده باشد، خلاف کرده 
است و در مواردی اگر ثابت شود دستگاه دولتی 
در تأمین و تخصیص ارزی تخلفی کرده باشد، 
حتما برخورد می شود».او درمورد اظهارنظر حسن 
عباسی به رئیس جمهوری و رئیس مجلس نیز 
گفت: «در این مورد پرونده از سوی دادستان کل 
به دادستان تهران فرستاده شده و پرونده ای هم 
جداگانه در وزارت اطلاعات برای رسیدگی به این 
امر ایجاد شده است».محسنی اژه ای درباره نامه 
خانواده سلطان سکه به قوه قضائیه گفت: «ما به 
هر کسی که تظلم خواهی کند توجه می کنیم اما به 
این معنا نیست که حتما نظر آنها پذیرفته می شود 
و درمورد اینکه پرونده در ۱۳۵ روز رسیدگی شده 
این مسئله را مثبت ارزیابی می کنیم و همچنین 
درمورد این ادعا که محاکمه وی بدون حضور وکیل 
بوده است، همان طورکه مشاهده کردید، دادگاه 
علنی و با حضور وکیل بوده است». سخنگوی قوه 
قضائیه درباره عفو گسترده در چهلمین سالگرد 
انقلاب اسلامی نیز گفت: «جمهوری اسلامی با 

همه دشمنی ها و همه کینه توزی هایی که از ناحیه سلطه گران و استکبار 
جهانی و کشورهای غربی و در رأس آنها آمریکا قرار دارد، از اقتدار و امنیت 
بالایی برخوردار است؛ به همین دلیل برای تجلی رأفت اسلامی، عفو 
گسترده تری درباره کسانی که محکومیت پیدا کرده اند، انجام داد».او افزود: 
«دستورالعمل این عفو تهیه شده است. این عفو معیاری است و کسانی 
که واجد این شاخص ها هستند، مورد عفو قرار می گیرند یا به مجازات آنها 
تخفیف تعلق می گیرد. اعلام رأفت اسلامی، فرصت مجدد به محکومان 
برای اصلاح با حکومت و جامعه، کمک به خانواده ها و دیدن مصالح فرد 
و جامعه از اهداف این عفو بوده است؛ البته کسانی شامل عفو می شوند 
که لطمه ای به جامعه و افراد وارد نکنند».معاون اول قوه قضائیه گفت: 
«البته به دلیل محدودیت زمان، ممکن است در تطبیق افراد مشمول این 
دستورالعمل به صورت موردی اشکالاتی باشد که محکومان یا خانواده 
آنان می توانند از طریق شماره ۱۲۹یا از طریق دفتر سخنگویی به ما اعلام 
کنند تا بررسی شود. تا ماه مبارک رمضان چندین مناسبت دیگر در پیش 
داریم و توسط هیئت یا کمیسیون مربوطه افرادی که واجد شرایط عفو 
و تخفیف مجازات باشند، مشخص می شوند و اسامی آنها خدمت مقام 
معظم رهبری ارسال خواهد شد».او به کسانی که مشمول عفو می شوند، 
توصیه کرد: «زمانی که آزاد می شوند، ممکن است شیاطین سراغ آنها بیایند 
و دوباره مرتکب جرم شوند و اگر بعد از عفو جرمی مرتکب شوند، مجازات 
آنها سنگین تر خواهد شد».محسنی اژه ای با بیان اینکه در دستورالعمل عفو 
گسترده فرصت دیگری به محکومان داده شده است تا تاریخ مشخصی از 
شاکیان خود رضایت بگیرند، افزود: اگر افرادی طلب یا حقی دارند، خیلی 
سختگیری نکنند و رضایت بدهند و درخواست دارم با خانواده های زندانیان 
مساعدت کنند. او گفت: «اگر رضایت افراد شاکی گرفته شود، جمعیت قابل 
توجهی از افرادی که محکوم شده اند دیگر یا به زندان نمی روند یا عفو 
شامل حال آنها می شود و امیدواریم در نوبت های بعد و در مناسبت های 
مختلف، افراد دیگری هم مشمول عفو شوند. کسانی را هم که محکومیت 

قطعی داشته اند، اعلام می کنیم».
ماجرای پرونده رئیس دولت اصلاحات

 «الان نمي توانم بگویم عدم یا سهل بوده، اما به  نظر من هم بیشتر 
از اندازه متعارف دنبال شده [طول کشیده] است. الان قرار شد دادسرا 
دنبال کند»؛ این بخشي از توضیحات روز گذشته معاون اول و سخنگوي 
قوه قضائیه درباره طولاني شدن روند رسیدگي به شکایت سیدمحمد 
خاتمي از حسین شریعتمداري است. بنا بر توضیحات محسني اژه اي، این 
پرونده مدتي مغفول مانده بود و حالا دوباره به چرخه قضائي بازگشته 
است. سال ۸۸ مدیرمسئول کیهان در برنامه «دیروز، امروز، فردا»ی سیما 
مدعي شده بود رئیس جمهور دولت اصلاحات با جورج سوروس دیدار 
کرده است. در پي این موضوع بود که وکیل خاتمي  دور از چشم رسانه ها 
از حسین شریعتمداري شکایت کرد. این موضوع سال ها رسانه اي نشد تا 
در پي اتهام زني سردار نقدي به رئیس دولت اصلاحات و طرح شکایت 
از او، خبر شکایت پیشین خاتمي نیز رسانه اي شد. پیگیري این شکایت، 
اما فرازوفرود زیادي داشت؛ آن چنان که حتي مدتي این گمان مطرح شد 
که اساسا از اول شکایتي در کار نبوده است. محسني اژه اي روز گذشته در 
نشست خبري خود در پاسخ به پرسش «شرق» گفت: «[پرونده ]به شعبه 
بازگشته و در دست دادستان هم نبوده است. اولا از شما و همه کساني که 
بعضي از موضوعات را به صورت مستمر دنبال مي کنند، تشکر مي کنم. این 
ایجاب مي کند که بنده و امثال بنده برویم [و موضوع] را دنبال کنیم. اگر 
واقعا پیگیري این برادر عزیزمان نبود، شاید بازهم دنبال نمي شد. آن طوري 

که دنبال کردم، این پرونده در اختیار دادستان [تهران] نبوده یا حداقل 
مدت بسیاري کوتاهي بوده که این امر عادي است؛ اما متأسفانه بعضي از 
دادستان ها و بازپرس ها و بعضي از مجتمع ها جابه جا شده اند. متأسفانه 
این را داریم که گاهي اوقات در این جابه جایي ها [پرونده ها] یا به عمد یا 
[غیرعمد] مغفول مي مانند. این را که عمدي یا سهوي بوده، نمي دانیم و 
گفتیم پیگیري کنند؛ اما به  نظر من هم بیشتر از اندازه متعارف دنبال شده 
(طول کشیده) است. الان قرار شد دادسرا دنبال کند. [مدیر] مسئول کیهان 
هم گفته من کاملا آماده هستم و دفاعیات کاملا آماده است و هر لحظه اي 
که من را دعوت کنند، به دادگاه مي روم و دفاعیاتم را مطرح مي کنم. من 

بازهم از شما تشکر مي کنم».
 ۶ مهر؛ ماجرا از چه زماني آغاز شد

ششم مهرماه بود؛ زمان زیادي از عملیات تروریستي زاهدان در روز 
آغازین هفته دفاع مقدس نگذشته بود که کریمي قدوسي در توییتر خود 
نوشت: «محمد خاتمي، یکي از مهره هاي برجسته فتنه ۸۸، در آن ایام 
جهت جلب حمایت سعودي براي نامزدي میرحسین به ریاض مي رود و با 
ملک  عبداالله دیدار مي کند. در آن جلسه عبداالله خطاب به خاتمي مي گوید: 
چرا ایران در منطقه و کشورهاي عربي فعال است، مي خواهید دستور بدهم 
ایران را روي سرتان خراب کنند؟ خاتمي در پاسخ مي گوید: اعلیحضرتا، 
در صورت رأي آوردن ما، از هرجا که امر بفرمایید خارج مي شویم. چنین 
مواضع بزدلانه اي باعث جرئت بخشي به گروهک هاي تروریستي شده 
است».چنین اتهامي آن هم زماني که ایران هنوز عزادار شهداي خود در 

عملیات تروریستي اهواز بود، موجي از واکنش ها را در پي داشت.
  ۱۱ مهر؛ وکیل خاتمي: پرونده شکایت از شریعتمداري به شعبه بازنگشته
چند روز بعد، وکلاي رئیس دولت اصلاحات در گفت وگو با «ایرناپلاس» 
توضیحاتي درباره شکایت جدید موکل خود از کریمي قدوسي دادند. بحث 
به شکایت هاي پیشین خاتمي و وضعیت پرونده ها رسید. محمد انجام 
درباره پرونده شکایت از حسین شریعتمداري توضیح داد: «درخصوص 
شکایت علیه آقاي شریعتمداري برای ادعاي کذب ایشان مبني بر دیدار 
جناب خاتمي با جورج سورس باید گفت با وجود تفهیم اتهام به ایشان و 
صدور قرار تأمین کیفري (هرچند خفیف ترین قرار)، ولی به جهت مطالبه 
پرونده یادشده از سوی دادستان محترم تهران، از آن تاریخ تاکنون پرونده به 
شعبه رسیدگي کننده بازنگشته و مراجعات و مکاتبات این جانب نیز بدون 
پاسخ باقي مانده است و کماکان در دفتر دادستان محترم است و منتهي به 

کیفرخواست نشده است».
۲۳ مهرماه؛ اژه اي باید دید پرونده راکد است یا در جریان؟

۲۳ مهرماه اولین نشست خبري سخنگو و معاون رئیس قوه قضائیه، 
بعد از اظهارات کریمي قدوسي بود. آنجا بود که «شرق» با استناد با 
گفته هاي وکلاي سیدمحمد خاتمي، درباره مطالبه شدن پرونده شکایت از 
شریعتمداري و زمان بازگشت آن به شعبه موردنظر پرسید. محسني اژه اي 
اطلاعات مطرح شده را ابتدا با چند سؤال تدقیق کرد و ضمن وعده براي 
پیگیري ماجرا، در توضیحي کلي گفت: «ببینید پرونده اي که در دادسرا 
مطرح مي شود، دو حالت دارد.  به همین جهت هم سؤال کردم. گاهي 
پرونده راکد است و هیچ کاري درمورد آن نمي شود. این حتما خلاف است، 
اما اگر پرونده اي تشکیل شود و کار بشود... ممکن است زمان ببرد و واقعا 
ممکن است». او در ادامه وعده پیگیري ماجرا را داد و افزود: «شما از وکیل 
بپرسید ببینید روي این پرونده کار مي شود یا نه. اگر کار نمي شود یا شما یا 

وکیل به من خبر دهید تا من پیگیري کنم. 
ادامه در صفحه ۷

درهاي حسینیه ارشاد را روي پیکر پوران 
شریعت رضوي باز نکردند. احسان شریعتي چهره 
در هم کشید و گفت: ما اینجا آمده ایم تا نیمه دیگر 
شریعتي را تشییع کنیم. پیکر او خواهد آمد و ما 
همین جا در خیابان شریعتي براي او نماز خواهیم 
خواند. همان جا در خیاباني که به نام پدرش است، 
احمد منتظري بر پیکر مادرش نماز خواند و مردم 
و چهره هاي سیاسي او را تا آستانه بزرگراه شهید 
همت بدرقه کردند تا در کنار مادر و برادرش در 
بعد  بگیرد.احسان شریعتي  آرام  امامزاده عبداالله 
از آنکه با درهاي بسته حسینیه اي که پدرش 
جذاب ترین سخنران آن به شمار مي رفت، مواجه 
شد، در سخناني کوتاه ساختمان حسینیه را نشان 
داد و گفت: اینجا پایگاه آن جهان بیني بود که امروز 
بیش از ایران در سایر کشورها گوش شنوا دارد و 
اینجا و این ساختمان براي ما یک نماد است والا 
ساختمان هیچ ارزشي براي تفکر شریعتي ندارد.
به گزارش ایلنا، فرزند دکتر شریعتي با اشاره به 
سخنان پدرش یادآور شد: خودش مي گوید ارشاد 
ساختمان نیست و یک جنبش است. اگر اینجا را 
انتخاب کردیم و مي گویند حق ورود ندارید شرم 
بر ما.او با اشاره به ۴۰ سالگي انقلاب یادآور شد: 
آرمان انقلاب، استقلال، آزادي و توسعه بود. الان 
بعد از ٤۰ سال مستقل هستیم، اما مي دانیم با 
آزادي و عدالت چه فاصله اي داریم، بااین حال 
در همین کشور ایستادیم و نشان این استقلال این 
است که امروز نمي توانیم وارد حسینیه شویم و در 

کنار ساختمان، نهضت را نگه داشته ایم.
چرا درها را باز نکردند

به گزارش جماران، فرماندار تهران در توضیح 
آنچه اتفاق افتاده اعلام کرد که مجوز تشییع پیکر 
پوران شریعت رضوي، همسر دکتر شریعتي، از 
حسینیه ارشاد صادر شده بود و نیروي انتظامي 
نیز همکاري لازم را در این زمینه داشته است. 
برگزاري مراسم در حسینیه، بازشدن درها و 
سایر امور نیازمند هماهنگي با هیئت امناي آن 
بود که باید از طرف متولیان مراسم یا خانواده 
متوفي انجام مي شد، اما ظاهرا این اقدامات 
انجام نشده است.هاشم صباغیان، وزیر کشور 
دولت موقت، اما مطلب دیگري را عنوان کرد و 
به انتخاب گفت: این  اتفاق در حالي رخ داد که 
خانواده دکتر شریعتي هماهنگي هاي لازم را با 
 فرمانداري انجام داده بودند، اما در کمال تعجب 

و البته تأسف، دیروز صبح بهانه  آوردند که باید از 
جاي دیگري هم اجازه گرفته مي شد و به همین 
دلیل از تشییع  همسر دکتر شریعتي در حسینیه اي 
که ایشان در آنجا با سخنراني هایش  تأثیرگذاري 
زیادي در انقلاب داشت، ممانعت به عمل آورده 
شد.  باید اذعان کرد که رفتارهایي این چنیني باعث 
 خودنمایي، اختلاف و تفرقه مي شود که این اصلا 

زیبنده کشور ما نیست. 
اعتراض به درهاي بسته

اعتراض  حسینیه  درهاي  بازنشدن  اما 
محمدعلي ابطحي و چند نفر از نمایندگان مجلس 
را در پي داشت. ابطحي در صفحه مجازي خود 
نوشت: براي تشییع پیکر همسر دکتر شریعتي، 
درهاي حسینیه ارشادِ شریعتي را باز نکردند. کنار 
همان خیابان «شریعتي» ایستادیم و نماز خواندیم. 
دولت هم مفقود بود؛ نمي توانست در حد بازکردن 
در اثر داشته باشد؟ مردم شریعتي را در همه 
راهپیمایي ها معلم انقلاب مي نامیدند.به گزارش 
ایسنا، مصطفي کواکبیان هم در جلسه علني 
دیروز مجلس در تذکري گفت: شنیدیم که عده اي 
کج سلیقه و تنگ نظر در حسینیه ارشاد پایگاه 
معلم شهید دکتر علي شریعتي را به روي همسر 
مرحوم شان خانم پوران شریعت رضوي بستند. 
او از مسئولان ذي ربط خواست که این موضوع 
را پیگیري کنند.احمد مازني، رئیس کمیسیون 
فرهنگي مجلس، هم در گفت و گو با خانه ملت 
در اعتراض به آنچه روي داده گفت: امیدوارم این 
اتفاق ناشي از عدم هماهنگي باشد و خداي ناکرده 

از سر قدرناشناسي، بي اعتنایي و بي احترامي نبوده 
باشد. متولیان و مسئولان حسینیه ارشاد، مسئولان 
وزارت کشور، از جمله فرمانداري و استانداري که 
مسئول حفظ نظم و برگزاري این مراسم بودند 
باید توضیح دهند چرا این ناهماهنگي ها رخ داده 
و امیدوارم در ادامه، مراسم بزرگداشت این بانوي 

فرهیخته به نحو شایسته اي برگزار شود.
پیوند حسینیه ارشاد و شریعتي

این دوره از زندگي علي بي هیچ گفت وگو 
پربارترین و در عین حال پر دغدغه ترین دوران حیات 
اوست. او در این پنج سال، با تدریس در دانشگاه(تا 
اوایل سال ۵۰) سخنراني در دانشگاه هاي مختلف 
و تبیین اندیشه هاي اساسي اش در حسینیه ارشاد 
تحرکي در جامعه ایجاد کرد که تا آن روزگار 
بي سابقه بود. این دوره را مي توان دوره «حسینیه 
ارشاد» نامید». این بخشي از فصل «حسینیه ارشاد 
تاریخچه و دلایل همکاري و فعالیت ها» از کتاب 
طرحي از یک زندگي است که پوران شریعت رضوي 
در آن سرگذشت زندگي علي شریعتي را به نگارش 
درآورده است. او در این فصل از نامه دعوت 
مرتضی مطهري براي شریعتي براي سخنراني 
در حسینیه مي نویسد. به نوشته پوران، «این چنین 
استاد در تهران ماندگار مي شود و به همکاري 
خود با حسینیه ادامه مي دهد».در ادامه این متن 
آمده: «سخنراني هاي او با استقبال گرم نسل جوان 
دانشگاهي و همچنین سایر مستمعین حسینیه 
روبه رو مي شد. از طرف دیگر نوآوري هاي فکري 
او در جامعه متدینین سنتي، سروصدایي برپا کرده 

بود و در مجموع عدم همخواني فکري و هم تیپ 
نبودن علي با سایر مبلغین ارشاد، پس از چندي 
موجب بروز اختلاف میان مبلغین و مسئولان 
حسینیه ارشاد از نظر ضوابط و آیین نامه مي شود... 
گویا در پي بروز مسائلي علي رنجیده خاطر شده و 
یکي از دعوت هاي حسینیه را قبول نمي کند و طي 
نامه اي به عبدالعلی بازرگان توضیح مي دهد: «... 
نمي خواهم به صورت وعاظ درآیم، به خصوص 
که امروز حسینیه دارد شکل واعظ خانه مجلل و 
مدرني را به خود مي گیرد». به دستور شاه و بنا 
به خواهش عده اي از وعاظ درباري ساواک روز 
دوشنبه ۲۲ آبان ۱۳۵۱ حسینیه ارشاد را مي بندد... 
آخرین سخنراني علي در ارشاد به تاریخ ۱۹ آبان 
۱۳۵۱ و به نام «مکتب اگزیستانسیالیسم» بود. از 
اواخر این ماه زندگي مخفي علي آغاز مي شود؛ 
همان شریعتي اي که شباهنگام هنگام بازگشت 
از حسینیه ارشاد پوران خسته را از خواب بیدار 
مي کرد تا ببیند همسرش چه شوري در حسینیه 
به پا کرده است و نوار سخنراني اش را گوش 
بدهد. پدري که عموما در زندگي همسري و پدري 
فرزندانش غایب بوده است و این پوران خانم 
بوده که باید بار همه سال هاي نبودن علي را بر 
دوش مي کشیده است. درس مي خوانده است، 
درس مي داده است. بچه ها را بزرگ مي کرده و 
تربیت مي کرده است؛ پوراني که گاه زیر این همه 
فشار و تعقیب وگریز هاي علي کم مي آورده و تنها 
نشانه اش عصباني شدن بوده است و بس، بعد از 
مرگ شریعتي هم وغم خود را جمع آوري و بسط 

آثار شوهرش قرار داد.
لحظه مرگ علي

پوران در کتاب طرحي از یک زندگي، لحظه 
شنیدن خبر مرگ شوهرش را چنین روایت مي کند: 
«در آستانه ازهم پاشیدگي کامل بودم. نه رمقي 
داشتم که این بزرگ ترین مصیبت زندگي ام را تحمل 
کنم و نه انگیزه اي که به رتق و فتق امور بپردازم 
و نگذارم ساواک که اینک تنها بهانه زندگي ام را 
از من گرفته، از مرده او هم به نفع خود استفاده 
کند. با خود مي گفتم: علي که نباشد، همه چیز 
یکسان است...». مراسم تشییع شوهرش در زینبیه 
سوریه باشکوه برگزار شد، نمازش را امام موسي 
صدر خواند اما دیروز درهاي حسینیه ارشاد، پاتوق 
همسرش که او را معلم انقلاب مي خوانند، به 

رویش بسته ماند.

مراسم تشییع پوران شریعت رضوي با حضور مردم و چهره هاي سیاسي  برگزار شد 

درهاي بسته حسینیه ارشاد

سخنگوي قوه قضائیه از بازگشت پرونده شکایت خاتمی به روند قضائی خبر داد

عطریان فر: 
تمام لیست اصلاح طلبان وارد 

مجلس نمي شوند
نامه نیوز: محمد عطریان فر درباره هشدار عارف  �

نسبت به عواقب خودزنی در اردوگاه اصلاحات، گفت: 
شاید اظهارات او معطوف به یک تذکر پیشگیرانه باشد 
و از باب تسهیل برای فعالیت های انتخاباتی چنین 
توصیه ای داشتند.او  افزود: تصور نمی کنم صد درصد 
لیست ۳۰نفره اصلاح طلبان تهران در انتخابات سال 

آینده وارد مجلس شوند.
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